ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIẾN AN

Số:  637/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  - Hạnh phúc

Kiến An, ngày 05 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm trang thiết bị

phục vụ hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công

và phục vụ cán bộ, công chức số

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Dự trữ quốc gia, Luật Thuế thu nhập cá nhân và Luật Xử lý vi phạm hành

chính năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân

sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị;

chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần

thiết khác;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng

nhân dân thành phố quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự

toán kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết

bị; thuê hàng hóa, dịch vụ;

Căn cứ Công văn số 8070/VP-TC ngày 27/8/2025 của Văn phòng UBND

thành phố và Công văn số 5119/STC-QLCS ngày 25/8/2025 của Sở Tài chính về

việc đảm bảo đáp ứng các yêu cầu về nhân lực và trang thiết bị, phủ xanh cấp

xã theo Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 573/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND phường

về việc giao nhiệm vụ lập, thẩm định nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện

mua sắm trang thiết bị để phục vụ hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính

công và phục vụ cán bộ, công chức số;

         Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND phường tại Tờ trình số

04/TTr-VP ngày 03/9/2025 về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực

hiện nhiệm vụ: Mua sắm trang thiết bị để phục vụ hoạt động của Trung tâm Phục

vụ hành chính công và phục vụ cán bộ, công chức số và Báo cáo số 38/BC-

KT,HT&ĐT ngày 03/9/2025 của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị về Kết quả

thẩm định nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ: Mua sắm trang thiết

bị để phục vụ hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công và phục vụ cán

bộ, công chức số.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm trang thiết bị

phục vụ hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công và phục vụ cán bộ,

công chức số, với các nội dung sau:

1. Tên đơn vị mua sắm: Văn phòng HĐND và UBND phường.

2. Danh mục mua sắm trang thiết bị: (Có danh mục chi tiết kèm theo).

3. Dự toán kinh phí: 640.000.000 đồng (Sáu trăm bốn mươi triệu đồng).

4. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách nhà nước.

5. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Năm 2025.

6. Mục tiêu đầu tư mua sắm: Nhằm hoàn thiện và tăng cường cơ sở vật

chất, trang thiết bị phục vụ hoạt động của Trung tâm Phục vụ hành chính công

và phục vụ cán bộ, công chức số.

7. Địa điểm đầu tư: Ủy ban nhân dân phường Kiến An.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Giao Văn phòng HĐND và UBND phường Kiến An tổ chức triển khai

thực hiện dự toán theo đúng nội dung được duyệt tại Điều 1 và các quy định về

quản lý đầu tư mua sắm thiết bị, tài sản công hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ

quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phong Doanh

DANH MỤC MUA SẮM TRANG THIẾT BỊ

Stt Nội dung mua sắm
Số

lượng

Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)
Ghi chú

I Trung tâm phục vụ hành chính công 176.500.000

1

Kiosk tra cứu thông tin

kết hợp đánh giá chất

lượng phục vụ

1 49.000.000 49.000.000

2 Bàn ký điện tử 1 5.000.000 5.000.000

3
Ghế ngồi chờ cho công

dân
5 500.000 2.500.000

4
Máy tính để bàn kèm màn

hình
2 20.000.000 40.000.000

5 Máy in 2 6.000.000 12.000.000

6 Máy scan 2 22.000.000 44.000.000

7 Máy điều hòa 1 24.000.000 24.000.000

II
Máy móc thiết bị phục vụ làm việc của cán bộ,

công chức
417.000.000

1 Bàn làm việc 4 7.000.000 28.000.000

2
Máy tính để bàn kèm màn

hình
7 20.000.000 140.000.000

3 Máy in 8 13.000.000 104.000.000

4 Bàn ghế họp 1 13.000.000 13.000.000

5 Máy scan 6 22.000.000 132.000.000

III
Chi khác (Tư vấn, thẩm

định giá, ...)
  46.500.000

Tổng cộng

640.000.000

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-10T08:42:27+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Phong Doanh<nguyenphongdoanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-09-10T10:03:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN AN <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!